
 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

POKYNY PRO INSTALACI 
Níže uvedené informace je třeba považovat za návod – přesný způsob instalace se může lišit v závislosti na 

konstrukci domu. Vždy prosím dodržujte pravidla bezpečnosti práce a správnou technickou praxi. 

Instalace hlavního konektoru pro přívod/odvod vzduchu. 

Typ 1: Centrální konektor. 

Připravte středový konektor (prodává se 

samostatně)  odříznutím  konce  na 

požadovaný  rozměr  v  místě  zářezu.  U 

trubky 125 mm tento krok přeskočte. (1) 

Otočte  kryt  rozvodné  skříně  proti  směru 

hodinových ručiček na požadovanou stranu 

a poté jej sejměte. Věnujte pozornost tomu, 

na  které  straně  rozvodné  skříně  jsou 

umístěny montážní držáky. Zkontrolujte, zda 

těsnění sedí na svém místě. (2) 

CZ

Umístěte  horní  hlavní  konektor  do 

nezakryté zásuvky. Ujistěte se, že konektor 

správně  zapadl  do  zásuvky  a  poté  otočte 

konektorem  ve  směru  hodinových  ručiček 

až na konec. 

Hotovo! (3) 

Instalace  hlavního  konektoru  pro 

přívod/odvod vzduchu. 

Typ 2: boční konektor. 

 

Připravte  boční  konektor  (prodává  se 

samostatně) odříznutím konce v prohlubni 

za účelem připojení trubky o průměru 125 

mm. Pro trubky 160 mm není nutné řezání. 

(4) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

CZ

Sejměte  modul  3x75  z  rozvodné  skříně 

tak, že prsty zvednete západky na obou 

stranách modulu. (5) 

Ujistěte se, že těsnění na zásuvce je správně 

umístěno, pokud ne,  opravte  jej.  Pokud  si 

všimnete,  že  je  těsnění  poškozené, 

kontaktujte  distributora  a  požádejte  jej  o 

výměnu.  Navlhčete  těsnění,  abyste  snížili 

tření. (6)

Nasuňte  boční  konektor  na  nekrytý 

eliptický  slot.  Zkontrolujte,  zda  jsou 

západky správně upevněny. 

Hotovo! (7) 

Připojení  hlavního  přívodního/výfukového 

potrubí k rozvodné skříni 

Připojte  přívodní  nebo  výstupní  vzduchové 

potrubí  z  HRV  k  hornímu  nebo  bočnímu 

konektoru.  Bez  ohledu  na  typ  trubky  ji 

připevněte ke konektoru. Vzduchotěsnost  je 

zaručena  těsněním  namontovaným  na 

konektorech. (8) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

 

CZ

PROPOJOVACÍ ROZVODNÉ SKŘÍNĚ
Rozvodné krabice lze spojovat vodorovně nebo svisle pomocí spojů, pokud je v základní 

konfiguraci k dispozici více než 10 zásuvek. 

Typ 1: Horizontální připojení 

 

Sejměte modul 3x75 z rozvodné skříně tak, 

že  prsty  zvednete  západky  na  obou 

stranách  modulu.  Opakujte  na  druhé 

rozvodné skříni. (1) 

Ujistěte  se,  že  těsnění  na  zásuvce  je 

správně  umístěno,  pokud  ne,  opravte 

jej.  Pokud  si  všimnete,  že  je  těsnění 

poškozené,  kontaktujte  distributora  a 

požádejte  jej  o  výměnu.  Navlhčete 

těsnění vodou, abyste snížili tření. (2) 

Nasuňte vodorovný spoj na eliptický otvor 

první  rozvodné  skříně.  Zkontrolujte,  zda 

jsou západky správně upevněny. (3) 

Zasuňte  druhou  rozvodnou  skříň  do 

horizontálního  konektoru  Hotovo! 

V případě  potřeby  můžete  spojit  více 

distribučních boxů dohromady. (4) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

 

 

CZ

Typ 2: Vertikální připojení 

Otočte kryt rozvodné skříně na požadovanou 

stranu proti směru hodinových ručiček a poté 

jej vypněte. Věnujte pozornost tomu, na které 

straně  rozvodné  skříně  jsou  umístěny 

montážní  držáky.  Zkontrolujte,  zda  těsnění 

sedí  na  svém  místě.  Opakujte  na  druhé 

rozvodné skříni. (5) 

Vertikální  konektor  zasuňte  do  nezakryté 

zásuvky  spodní  rozvodné  skříně. 

Zkontrolujte,  zda  konektor  správně  zapadl 

do  zásuvky  a  otočte  jím  ve  směru 

hodinových ručiček až na konec. (6) 

Umístěte druhou rozvodnou skříň na horní 

část  konektoru  a  otočte  jí  ve  směru 

hodinových ručiček až na konec. (7) 

Hotovo! Dle potřeby lze rozvaděče umístit 

v libovolné orientaci vůči sobě. (8) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

 

 

CZ

INSTALACE A VEDENÍ POTRUBÍ 

Uřízněte trouba na požadovanou délku. Řez 

musí  být  kolmý  k  povrchu  trubky,  mezi 

hřebeny  trouba.  Řez  musí  být  čistý,  bez 

zubatých hran. Odstraňte veškeré úlomky, 

které spadly do potrubí. (1) 

Otočte  upevňovací  kroužek  do  otevřené 

polohy,  vytáhněte  koncovku  a  poté  z 

koncovky  sejměte  těsnění.  Otočte 

upevňovací  kroužek  zpět  do  zajištěné 

polohy. (2) 

Umístěte  těsnění  na  první  drážku  trubky. 

Pro  snížení  tření  můžete  těsnění  navlhčit 

vodou. (3) 

Zasuňte  trubku  do  prázdné  zásuvky 

rozvodné skříně. 

POZOR: Spoj je vzduchotěsný a nevyžaduje 

žádné  další  těsnicí  materiály.  Nepoužité 

zásuvky musí zůstat zakryté. (4) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

 

 

CZ

Pokud  je  potřeba  vyjmout  trouba,  otočte 

upevňovací  kroužek do otevřené polohy a 

trubku vyjměte. (5) 

Během  stavebních  prací  udržujte  volný 

konec trouba zakrytý, aby byl systém čistý 

od veškerých nečistot. (6) 

Potrubí  připevněte  k  povrchu  kovovou 

klempířskou  páskou  každých  1‐1,5 m  a  to 

přímo  před  a  za  spojkou  potrubí  a  vedle 

rozvodů a připojovacích skříní. (7) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

 

CZ

DISTRIBUČNÍ BOX 
Distribuční box  je dodáván v továrním smontovaném stavu. Distribuční boxy  jsou vybaveny 

otočnými montážními křídly umožňujícími instalaci boxů jak na strop uvnitř izolační vrstvy pod 

potěrem, tak i uvnitř podhledu. 

Vyberte místo pro  instalaci  distribučního 

boxu.  Box musí  být  umístěna minimálně 

350 mm od stěn. Průměr otvoru musí být 

minimálně 130 mm. (1) 

Demontujte  regulační  šrouby  a  vyjměte 

montážní  křidélka.  Nastavte  je  do 

požadované  polohy  v  závislosti  na  typu 

instalace  a  nastavte  výšku  pomocí 

regulačního  šroubu. V případě  instalace na 

strop nejprve udělejte otvor skrz strop. (2, 3) 

Připevněte distribuční box bezpečně ke 

stropu  pomocí  otvorů  v  montážních 

křídlech,  například  šrouby.  Průměr 

křídelních otvorů je 5,3 mm. (4) 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

CZ

Vyjměte uzávěr z hrdla, nasaďte těsnění na 

první  drážku  trubky  a  trubku  zasuňte  do 

hrdla.  Ujistěte  se,  že  jsou  upevňovací 

kroužky  v  zajištěné  poloze.  Při  instalaci 

dvou  potrubí  použijte  dvě  vnější  hrdla, 

jednu  trubku  –  střední  hrdlo.  Nepoužité 

zásuvky musí zůstat zakryté. (5) 

Odřízněte  hrdlovou  trouba  talířového 

ventilu  distribučního  boxu  kolmo  a  ve 

stejné úrovni jako povrch stropu. Umístěte 

koncovku  do  potrubí  po  dobu  stavebních 

prací. (6) 

Po  dokončení  stavebních  prací  umístěte 

talířový ventil do připraveného potrubí. (7) 


